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D 29 30 31 1 Ano Novo 2 3 4 Dia do Jornalista
€z (Mexico)
2019
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18 Aniversario de
Lima
Jan
2020 19 20 21 Santa Ines 22 DiadoEstado 23 24 25
(Argentina) PluriNac. (Bolivia)
26 27 28 Sao Tomasde 29 30 31 1
Aquino
2 Dia da Candelaria |3 4 Dia das 5 Dia da 6 7 8
(Espanha) Guardavidas Constituicéo
(Argentina) (Mexico)
9 10 11 Virgem de 12 Diada 13 14 Dia dos 15
Lourdes Juventude Namorados
Fev Venezuela
2020 16 17 18 19 20 21 Camaval 22 Camaval
Sabado
23 Carnaval 24 Carnaval 25 Carnaval Terca- 26 27 28 Diada 29
Domingo Segunda-Feira Feira Andaluzia
1 Dia Intl. d& 2 3 4 5 6 7
Protecgao Civil
8 Dia Intl. da Mulher |9 10 11 12 Dia Nac. do 13 14
Protetor
15 As Falhas 16 Nascimento de |17 Dia de Séo 18 Aniversarioda |19 DiadosPais |20 21 Nascimento de
Mar (Espanha) Benito Juarez Patricio Expropriacéo do (Bolivia, Espanha) Benito Juarez
2020 (México) Petréleo
22 Dia Mundial da |23 Dia de Sao 24 Dia de Sao 25 26 Dia do Mercosul 27 28
Agua José (Coldmbia)  |Gabriel
29 30 31 1 2 Dia do Veterano e |3 4
dos Caidos na
Guerra de Malvinas
5 Dia da Noiva 6 7 Dia do Jomalista |8 9 Quinta-Feira 10 Sexta-Feira 11
(Argentina) (Brasil) Santa Santa
12 Pascoa 13 14 Dia das 15 16 17 18
Abr Americas
2020
19 Declaragigode 20 21 Tiradentes 22 DiadaTerra 23 Diada 24 25
Independéncia (Brasil) Secretaria
(Venezuela) (Espanha)
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26 Dia da 27 28 29 30 1 Diado Trabalho 2 Dia da
Secretaria (Bol, Col, Comunidade de
Per) Madrid
3 DiadasMaes |4 5 Batalha de 6 7 Dia da Mineragéo |8 Dia Intl. da Cruz |9
(Espanha) Puebla (Mexico) (Argentina) Vermelha
10 Dia do Afilhado |11 Dia do Hino 12 13 14 Dia do 15 Séo Isidro 16
e do Neto Nac. (Argentina) Engenheiro (Chile)
(Argentina)
. 17 Dia da Marinha 18 Dia da 19 20 21 Diada 22 23
Mai (Argentina) Escarapela Ascenséo (en
2020 Coldmbia)
24 25Revolugdode |26 DiaNac.do 27 Dia das Maes 28 29 30 Dia dos
Maio (Argentina) Livro (Uruguai) (Bolivia) Canarios
31 Mundial sem |1 2 3 4 5 Dia Mundial do |6 Dia do Professor
Tabaco Ambiente Bolivia
7 Dia do Jomalista |8 Dia do Arquiteto |9 Dia da Regido de 110 11 12 Dia dos 13
(Argentina) (Peru) Mdrcia e Rioja Namorados (Brasil)
(Espanha)
14 15DiaNac.do 16 17 18 19 Sagrado 20 Dia da Bandeira
Livro (Argentina) Coragdo de Jesus  |(Argentina)
(México)
Jun
2020 21 Ano Novo 22 Sagrado 23 Dia do Servidor 24 Batalha de 25 26 27 Diado
Aymara (Bolivia) Coragao de Jesus  |Publico Carabobo Jornalista
(Colémbia) (Venezuela)
28 29 Dia de Sao 30 1 Dia do Arquiteto 2 3 S&o Tomas 4 Dia do Arquiteto
Pedro e Sdo Paulo (Argentina) (Venezuela)
5 Assinatura do Ato |6 Dia do Professor |7 8 9 Dia da 10 11 Diado
de Independéncia  |Peru Independéncia da Jornalista (Chile)
(Vzla) Argentina
12 13 14 15 16 Dia da Paz 17 Diada 18
(Bolivia) Secretaria (México)
Jul
2020 19 20 Colombian 21 Dia de Direito |22 23 24 Nascimento de |25
Independence Day (Argentina) Simon Bolivar
(Venezuela)
26 27 28DiadoIndioc |29 30 Diado 31 1
(Chile) Professor
(Venezuela)
2 Dia do Indio 3 Dia da Bandeira 4 Dia do Arquiteto |5 6 Dia da Patria 7 Batalha de 8
(Bolivia) (Venezuela) (Chile) (Bolivia) Boyaca (Colombia)
9 Dia dos Pais 10 11 12 13 14 15 Assuncio da
(Brasil) Virgem
Ago
2020 16 Dia do Avd 17 Aniv. do 18 19 20 21 22 Dia do Folclore
General José de (Argentina)
San Martin (Arg.)
23 24 25 26 27 DiadaRadio |28 Dia do Avd 29 Dia do
(Argentina) (México) Advogado

(Argentina)




30 SantaRosade 31 1 2 Dia da Indistria |3 4 Dia da Secretaria |5
Lima (Pert) (Argentina) (Argentina)
6 7 Dia do Trabalho 8 Dia da 9 10 11 Diada 12
(EUA) Extremadura Catalunha
(Espanha)
13 Diadas 14 Diade 15 Diade 16 Grito de 17 18 Independéncia |19 Dia de Amore
Criangas Heréicas  |Cochabamba Cantabria Independéncia do Chile Amizade
(México)
Set
2020 20 21 Dia Intl. da Paz |22 Inicio da 23 Inicio do 24 Diade Santa 25 26
Primavera (Sul) Outono (Norte) Cruz
27 Dia do México 28 29 30 Dia da 1 Dia do Arquiteto |2 3
Secretaria (México)
(Venezuela)
4 Dia do Animal |5 Diado 6 7 Virgem do 8 Batalha Naval de |9 Dia da 10
(Argentina) Engenheiro (Bolivia) Rosario Angamos (Pert) Comunidade de
Valencia
11 Dia da Mulher |12 Descobertada 13 14 15 Santa Teresa |16 Dia do 17
Boliviana América de Jesus Professor Chile
Out
2020 18 Dia das M&es 19 Descobertada 20 21 22 23 24 Dia das Nagdes
(Argentina) América Segunda Unidas
Feira
25 26 27 Dia do Arquiteto |28 Dia do 29 30 31 Dia das Igrejas
(Colémbia) Engenheiro Protestantes (Chile)
(Venezuela)
1 2 Finados (Dia dos |3 4 5 6 7
Mortos)
8 9 Almudena 10 11 12 13 14
(Espanha)
15 Proclamagéo da 16 Independéncia |17 Dia Intl. do 18 19 Dia da Bandeira 20 Dia Nac. da 21
Nov Republica (Brasil)  de Cartagena Estudante (Brasil) Soberania
2020 (Colémbia) (Argentina)
22 23 24 25 26 27 Diado 28
Professor (Espanha)
29 30 1 Dia Mundialda |2 3 Dia da Secretaria |4 5
AIDS (Chile)
6 Dia da 7 8 Dia da Imaculada |9 10 Dia dos Direitos 111 12 Dia da Virgem
Constituicdo Conceigdo Humanos de Guadalupe
(Espanha)
13 14 15 Virgen de 16 17 Morte de Simon 18 19
Cotoca (Bolivia) Bolivar
Dez
2020 20 Dia Intl. de 21 Inicio do 22 23 24 25 Natal 26 Sao Esteban
Solidariedade Inverno (Norte)
27 Séo Jodo 28 Dia dos 29 30 31 1 Ano Novo 2
Evangelista Inocentes

Modelos Calendario: 2021, 2022, Calendario on-line
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2020 Feriados Nacionais e Populares - América Latina
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1Jan Ano Novo

4 Jan Dia do Jornalista (Mexico)

18 Jan Aniversario de Lima

21 Jan Santa Ines (Argentina)

22 Jan Dia do Estado PluriNac. (Bolivia)
28 Jan S8o Tomas de Aquino

2 Fev Dia da Candelaria (Espanha)

2 Fev Dia do Indio (Colombia)

4 Fev Dia das Guardavidas (Argentina)
4 Fev Dia Mundial do Cancer
5 Fev Dia da Constituicdo (Mexico)

11 Fev Virgem de Lourdes

12 Fev Dia da Juventude Venezuela
14 Fev Dia dos Namorados

21 Fev Carnaval

22 Fev Carnaval Sabado

22 Fev Dia do Antartico (Argentina)
23 Fev Carnaval Domingo

24 Fev Carnaval Segunda-Feira

24 Fev Dia da Bandeira (Mexico)

25 Fev Carnaval Terca-Feira

28 Fev Dia da Andaluzia

1 Mar Dia Intl. d& Proteccéo Civil

8 Mar Dia Intl. da Mulher

12 Mar Dia Nac. do Protetor

15 Mar As Falhas (Espanha)

16 Mar Nascimento de Benito Juarez (México)
17 Mar Dia de Séo Patricio

18 Mar Aniversério da Expropriacdo do
Petréleo

19 Mar Dia dos Pais (Bolivia, Espanha)
19 Mar Inicio da Primavera (Norte)

21 Mar Nascimento de Benito Juarez
21 Mar Dia Mundial da Poesia

21 Mar Dia Mundial da Silvicultura

21 Mar Inicio do Outono (Sul)

22 Mar  Dia Mundial da Agua

23 Mar Dia de Sao José (Colémbia)
23 Mar Dia do Mar (Bolivia)

24 Mar Dia de Séo Gabriel

24 Mar Dia Nac. da Memdria pela Verdade e
Justica (Arg.)

26 Mar Dia do Mercosul

2 Abr Dia do Veterano e dos Caidos na
Guerra de Malvinas

5 Abr Dia da Noiva (Argentina)
7 Abr Dia do Jornalista (Brasil)

7 Abr
9 Abr
10 Abr
12 Abr
14 Abr
19 Abr

19 Abr
19 Abr
19 Abr
21 Abr
22 Abr
23 Abr
26 Abr
1 Mai
2 Mai
3 Mai
5 Mai
5 Mai
7 Mai
8 Mai
10 Mai
10 Mai
10 Mai
10 Mai
11 Mai
14 Mai
15 Mai
15 Mai
17 Mai
17 Mai
18 Mai
21 Mai
21 Mai
25 Mai
26 Mai
27 Mai
30 Mai
31 Mai
5 Jun
6 Jun
7 Jun
8 Jun
8 Jun
9 Jun

Dia Mundial da Saude
Quinta-Feira Santa
Sexta-Feira Santa
Pascoa

Dia das Americas

Declaragéo de Independéncia
(Venezuela)

Dia do indio

Dia dos Padrinhos (Argentina)
Feira de Abril (Espanha)
Tiradentes (Brasil)

Dia da Terra

Dia da Secretaria (Espanha)

Dia da Secretaria (Bol, Col, Per)
Dia do Trabalho

Dia da Comunidade de Madrid
Dia das Mées (Espanha)

Batalha de Puebla (Mexico)

Dia do Professor EUA

Dia da Mineracéo (Argentina)
Dia Intl. da Cruz Vermelha

Dia do Afilhado e do Neto (Argentina)
Dia das Mées (Bra, Chl, Col, Peru, Vzla)
Dia das Maes (México)

Dia do Jornalista (Bolivia)

Dia do Hino Nac. (Argentina)
Dia do Engenheiro (Chile)

S&o Isidro

Dia do Professor (Colombia/Mexico)
Dia da Marinha (Argentina)

Dia das Letras Galegas

Dia da Escarapela

Dia da Ascensdao (en Colémbia)
Glérias Navales (Chile)
Revolucao de Maio (Argentina)
Dia Nac. do Livro (Uruguai)

Dia das Mées (Bolivia)

Dia dos Canérios

Mundial sem Tabaco

Dia Mundial do Ambiente

Dia do Professor Bolivia

Dia do Jornalista (Argentina)

Dia do Arquiteto (Peru)

Dia do Engenheiro (Peru)

Dia da Regido de Mdrcia e Rioja
(Espanha)
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12 Jun
15 Jun
19 Jun
19 Jun
20 Jun
21 Jun
21 Jun
21 Jun
21 Jun
22 Jun
23 Jun
24 Jun
24 Jun
24 Jun
27 Jun
29 Jun
29 Jun
29 Jun

1 Jul
3 Jul
4 Jul
5 Jul

6 Jul
6 Jul
9 Jul
11 Jul
16 Jul
17 Jul
20 Jul
21 Jul
24 Jul

28 Jul
28 Jul
30 Jul
30 Jul

30 Jul
30 Jul
2 Ago
3 Ago
4 Ago
4 Ago
6 Ago
7 Ago
9 Ago
15 Ago
15 Ago

Dia dos Namorados (Brasil)

Dia Nac. do Livro (Argentina)
Sagrado Coracéo de Jesus (México)
Dia dos Pais (Chile)

Dia da Bandeira (Argentina)

Ano Novo Aymara (Bolivia)

Dia dos Pais (Arg, Col, Méx, Perq, Vzla)
Inicio do Inverno no Sul

Inicio do Verao (Norte)

Sagrado Coracédo de Jesus (Coldmbia)
Dia do Servidor Publico

Batalha de Carabobo

Dia do Indio (Peru)

Dia de S&o Joéo

Dia do Jornalista (Venezuela)

Dia de Séo Pedro e Sdo Paulo

Dia de S&o Pedro e Sao Paulo (Chile)

Dia de Sao Pedro e Sao Paulo
(Colémbia)

Dia do Arquiteto (Argentina)
Sao Tomas
Dia do Arquiteto (Venezuela)

Assinatura do Ato de Independéncia
(Vzla)

Dia do Professor Peru

S&o Fermim

Dia da Independéncia da Argentina
Dia do Jornalista (Chile)

Dia da Paz (Bolivia)

Dia da Secretaria (México)
Colombian Independence Day

Dia de Direito (Argentina)

Nascimento de Simén Bolivar
(Venezuela)

Dia do Indio (Chile)
Independéncia do Peru
Dia do Professor (Venezuela)

Dia Intl. Contra o Trafico de Seres
Humanos

Dia Intl. da Amizade

Imposto de Renda

Dia do Indio (Bolivia)

Dia da Bandeira (Venezuela)
Dia do Arquiteto (Chile)

Dia do Jornalista (Colémbia)
Dia da Patria (Bolivia)
Batalha de Boyaca (Colédmbia)
Dia dos Pais (Brasil)
Assuncéo da Virgem
Virgem de Urkupinha

16 Ago
17 Ago

17 Ago
17 Ago
22 Ago
27 Ago
28 Ago
29 Ago
30 Ago
2 Set
4 Set
7 Set
7 Set
8 Set
8 Set
8 Set
11 Set
11 Set
11 Set
13 Set
14 Set
15 Set
16 Set
18 Set
19 Set
19 Set
21 Set
22 Set
23 Set
24 Set
27 Set
27 Set
30 Set
1 Out
1 Out
1 Out
4 Out
4 Out
5 Out
7 Out
8 Out
9 Out
11 Out
12 Out
12 Out
12 Out
15 Out
15 Out

Dia do Avd

Aniv. do General José de San Martin
(Arg.)

Dia da Bandeira (Bolivia)

Dia do Engenheiro (Coldmbia)
Dia do Folclore (Argentina)

Dia da Radio (Argentina)

Dia do Avb (México)

Dia do Advogado (Argentina)
Santa Rosa de Lima (Peru)

Dia da Industria (Argentina)

Dia da Secretaria (Argentina)
Dia do Trabalho (EUA)
Independéncia do Brasil

Dia da Extremadura (Espanha)
Dia de Asturias (Espanha)

Dia do Jornalista

Dia da Catalunha

Dia do Professor Argentina
Virgem de Coromoto

Dia das Criangas Herdicas

Dia de Cochabamba

Dia de Cantabria

Grito de Independéncia (México)
Independéncia do Chile

Dia de Amor e Amizade

Glérias do Exército (Chile)

Dia Intl. da Paz

Inicio da Primavera (Sul)

Inicio do Outono (Norte)

Dia de Santa Cruz

Dia do México

Dia Mundial do Turismo

Dia da Secretaria (Venezuela)
Dia do Arquiteto (México)

Dia do Jornalista (Peru)

Dia Intl. da Musica

Dia do Animal (Argentina)

Sao Francisco de Asis (México)
Dia do Engenheiro (Bolivia)
Virgem do Rosério

Batalha Naval de Angamos (Peru)
Dia da Comunidade de Valencia
Dia da Mulher Boliviana
Descoberta da América

Nossa Senhora de Aparecida (Brasil)
Virgem de Pilar

Santa Teresa de Jesus

Dia do Professor
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